令和６年９月25日

報道機関各位

令和６年度「女性活躍推進セミナー」の参加者募集について

市では、企業等において、女性の登用や育成、ワーク・ライフ・バランスの推進な

ど、職場における男女共同参画に積極的に取り組み、男女が共に働きやすい職場環境

の整備促進を図るため、「女性活躍推進セミナー」を開催します。

ついては、次のとおり参加者を募集しますので、お知らせします。

１ 日 時

 令和６年10月 30日（水）午後２時～午後４時（午後１時30分より受け付け開始）

２ 場 所

 いわき市文化センター ３階大会議室

３ 対象者

 市内企業の経営者、管理職や人事担当者等（一般の方も参加可）

４ 講座名・内容

「アドラー心理学に学ぶ！女性が活躍できる職場づくり」

  アドラー心理学の考え方をもとに、事例やワークを通して、自己理解・他者理解を

深め、女性が活躍でき、誰もが働きやすい職場となるための対人関係のヒントや信頼

を築くコミュニケーションのコツなどを学ぶ。

５ 講 師

 北村 優子氏（産業カウンセラー、アドラー心理学勇気づけトレーナー）

６ 定 員

 50名（応募多数の場合は抽選により決定）

７ 申し込み方法

  別紙チラシの申込書、もしくは任意の様式に、住所（所在地）、氏名、企業・団体名、

所属・役職、電話番号、電子メールアドレスを記入し、男女共同・多文化共生センタ

ーへ郵送願います（電話、FAX、電子メール、申し込みフォームからも申し込み可）。

８ 申込先

  いわき市男女共同・多文化共生センター

   〒970-8026 いわき市平字堂根町１番地の４ 文化センター１階

電話：0246-41-9201 FAX：0246-41-9202

電子メール：danjo-kc@city.iwaki.lg.jp

９ 申込期限

  10 月 23日（水）必着

（事務担当）

男女共同・多文化共生センター

電話 0246-41-9201

申し込み
フォーム

令和６年度女性活躍推進セミナー（いわき市女性活躍推進企業認証指定講座）

アドラー心理学に学ぶ！

女性が活躍できる職場づくり

参加費
無料

※ アドラー心理学は、心理学者アルフレッド・アドラーが提唱した
「ほめる」よりも伸びる「勇気づけ」を特徴とした心理学のこと。

アドラー心理学の考え方をもとに、事例やワークを通して、自己理解・他者理解
を深め、女性が活躍でき、誰もが働きやすい職場となるための対人関係のヒントや、
信頼を築くコミュニケーションのコツなどについて学びます。

10月30日㈬ 14:00～16:00 (13:30受付開始)

場 所：いわき市文化センター ３階大会議室（いわき市平字堂根町1番地の4）

対 象：市内の企業関係者（経営者、管理職や人事担当者等）※一般の方の参加も可。

定 員：50名（応募多数の場合は抽選）

申込期限：令和６年10月23日（水）必着
講 師：産業カウンセラー

アドラー心理学勇気づけトレーナー

企業・団体名 所在地（住所）

TEL メールアドレス

氏名 所属・役職等

氏名 所属・役職等

お申し込み・お問い合わせ

下記の「参加申込書」に必要事項を記入の上、FAXまたは電子メール、郵送でお申し込みください。

電話または申し込みフォームからもお申込みいただけます。

令和６年

申し込み
フォーム

北村 優子(きたむら ゆうこ）氏
言語教育の専門家。約20年間、国内・海外の大学などで4,000コマ以上の授業
を担当。育児しながらも仕事で貢献するために、自己も他人も尊重しながら
意見を伝えるコミュニケーションや心理学を学び、家庭、職場を含むすべて
の人間関係が劇的に改善。現在、大学にて非常勤講師を務めるほか、行政や
病院、企業等でアドラー心理学やコミュニケーションに関する講座・研修を
担当。広島大学大学院教育学研究科言語文化教育学専攻（教育学修士）。

いわき市男女共同・多文化共生センター
〒970-8026 いわき市平字堂根町１番地の４ いわき市文化センター１階

TEL：0246-41-9201 FAX：0246-41-9202 Email：danjo-kc@city.iwaki.lg.jp

参
加
申
込
書